令和 5 年 5 月 10 日

教化指導員  各位

管区内宗侶  各位

曹洞宗宗務庁 教化部長 深川典雄

東北管区教化センター 統監 髙橋哲秋

〔 公 印 省 略 〕

令和５年度東北管区

教化指導員研修会開催のご案内

教化指導員並びに管区内宗侶各位におかれましては益々ご健勝にて布教教化にご活躍のこと

と拝察いたし、お慶び申し上げます。

 さて、この度の曹洞宗宗務庁主催による研修会を下記のとおり開催する事となりました。教化

指導員の皆様には研鑽の機会として、是非ご参加頂きたく存じます。

教化指導員以外でも本研修会に関心のある宗侶の方々にもご参加下さいますようご案内申し

上げます。

記

１、 期 日 令和５年７月２６日（水）午後 1時～午後 5時 10 分

２、 会 場 東北福祉大学仙台駅東口キャンパス TEL022-766-8833

    〒983-8511 宮城県仙台市宮城野区榴岡 2-5-26

   駐車場、駐輪場はございません。近隣のコインパーキングをご利用いただくか、

公共交通機関をご利用ください。

３、 講 師

  講義①② 北海道大学大学院教授 櫻井義秀先生

「カルト問題の現在－僧侶はいかに対応すべきか」

講義③  前曹洞宗総合研究センター研究員

     フェルナンデス浄賢老師

「海外における曹洞宗と相互理解」

４、 受講資格 教師資格を有する本宗僧侶

５、 定 員 １００名（参加者は当日 印鑑をご持参下さい。）

６、 受講料 無 料

（※夕食・宿泊が必要な方は各自でご準備下さい）

７、 服 装 改良衣に絡子

８、 申込先 当該宗務所へ６月２０日までお申し込み下さい。

９、日程表   ※都合により日程が変更になることがあります。

 7 月２６日（水）

１２：００

１３：００

１３：３０

１４：３０

１４：４５

１５：４５

１６：００

１７：００

１７：１０

受 付

開講式

講義①櫻井義秀先生

休 憩

講義②櫻井義秀先生

休 憩

講義③フェルナンデス浄賢老師

閉講式（修了証授与）

散 会

会場地図

・・・・・・・・・・・・・・キリトリ線・・・・・・・・・・・・・・・

令和５年度 教化指導員研修会 申込書

       宗務所    教区    番        寺・院・庵

氏名             ㊞      歳  住職・副住職・徒弟

教師資格

                ・教化指導員である ・教化指導員でない

布教師資格    等布教師